
1 
 

ABSTRAKT 

      Cílem diplomové práce na téma Užití krizové intervence školními psychology je 

zmapovat, jak školní psychologové pracují se zakázkou krizové intervence a jaká specifika 

může KI v prostředí školy přinášet. Ve výzkumu si klademe pět výzkumných otázek, a to 

jak školní psychologové definují krizi, jak často s ní pracují, jaké faktory mohou mít na tuto 

frekvenci vliv, jaké specifické postupy školní psychologové v práci s krizí užívají a co jim 

pomáhá tyto situace zvládat. Stanovený cíl objasňujeme kvalitativním výzkumným šetřením 

V rámci něj proběhlo deset polostrukturovaných rozhovorů a jeden pilotní. Respondenti jsou 

školní psychologové ze základních škol, gymnázií, střední odborné školy a středního 

odborného učiliště. Zpracování dat probíhá formou tematické analýzy, v jejímž rámci 

vznikla tři hlavní témata a čtyři subtémata na podkladu celkem patnácti kategorií. Mezi 

kategoriemi jsou hledány možné souvislosti.  

      Ve výzkumu je identifikována řada specifik, která krizová intervence na území školy 

přináší. S ohledem na jejich množství přinášíme pojem „Školní krizová intervence“. Tento 

pojem na základě identifikovaných specifik definujeme jako samostatnou disciplínu, která 

by potenciálně mohla být zařazena coby poddruh krizové intervence. V práci dále 

představujeme, co pomáhá školním psychologům zvládat zakázky krize a jak je potenciálně 

možné školní psychology podpořit.  

 


